

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
4191 m Não Sim 1000

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, MEIOS-FIOS, PASSEIOS E DRENAGEM PLUVIAL

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1011	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR	2,000	R\$ 168,55	R\$ 337,10
1012	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	22,860	R\$ 98,98	R\$ 2.262,68
1030	TECNICO DE NIVEL MEDIO	7,200	R\$ 16,46	R\$ 118,51
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 2.718,29
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.	
3160	KOMBI PICK-UP	7,60	0,59	0,41	R\$ 60,65	R\$ 17,37	R\$ 271,93	R\$ 54,11
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 271,93	R\$ 54,11	

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 3,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,04

Critério de Medição: MEDIDO PELA EXTENSÃO DE PAVIMENTAÇÃO ORÇADA.